
UCHWAŁA  Nr XXXIII/267/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Gnojno 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), po 

uzgodnieniu ze Związkami Zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Gnojno” stanowiącym załącznik do uchwały nr XIII/136/20 Rady Gminy Gnojno 

z dnia 30 lipca 2020 r., w rozdziale 4 „Dodatek funkcyjny” w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Szczegółowy wykaz stanowisk, dla których przewidziane są dodatki funkcyjne oraz ich miesięczną 

wysokość zawiera poniższa tabela: 

L.p. Wyszczególnienie Wysokość dodatku 

1. Dyrektor szkoły od 800 do 1500 zł 

2. Wicedyrektor szkoły 50% dodatku dyrektora 

3. 

Dodatki za wychowawstwo: 

1) wychowawca klasy 

2) opiekun oddziału przedszkolnego / punktu przedszkolnego w szkole 

 

300 zł 

300 zł 

4. Dodatek dla opiekuna stażu 100 zł 

5. Dodatek dla mentora 100 zł 

”. 

§ 2. Pozostała treść regulaminu przyjętego uchwałą nr XIII/136/20 Rady Gminy Gnojno z dnia 30 lipca 

2020 r . nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje 

od dnia 1 września 2022 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB100F9D-CB76-4CC7-876D-29BBDB97CE5D. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący 

szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia 

określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu wysokość dodatków: 

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela opublikowaną w dniu 18 

sierpnia 2022 r., (Dz.U. z 2022 r., poz. 1730), która weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. wprowadzone 

zostało w w/w ustawie nowe stanowisko w szkole - mentor. Z dniem 1 września 2022 r. zatrudnieni zostali 

w placówkach oświatowych na terenie naszej Gminy nauczyciele początkujący, którzy z dniem zatrudnienia 

w szkole odbywają przygotowanie do zawodu nauczyciela. Na podstawie art 9ca ust. 11 ustawy Karta 

Nauczyciela dyrektor przydziela w/w nauczycielom spośród zatrudnionych w szkole nauczycieli - mentora. 

Nauczyciele sprawujący funkcję mentora z dniem 1 września br. mają prawo do wypłaty dodatku funkcyjnego 

z tytułu sprawowanej funkcji. 

Wysokość tego dodatku zgodnie z kompetencjami ustala Rada Gminy uwzględniając jego wysokość 

w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

Biorąc pod uwagę powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały 

Nr XIII/136/20 Rady Gminy Gnojno z dnia 30 lipca 2020 r. - Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gnojno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB100F9D-CB76-4CC7-876D-29BBDB97CE5D. Podpisany Strona 2 z 2


